MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 050/2023, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Referente ao Edital nº 392/2022, de 21 de novembro de 2022 e
Edital nº 411/2022, de 02 de dezembro de 2022 e

Edital nº 001/2023, 03 de janeiro de 2023

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do

Edital nº 049/2023, de 16/02/2023, referente a Relação de Classificados do Curso

de Bacharelado em Agronomia do Campus Júlio de Castilhos, do Processo

Seletivo 2023 para Cursos Superiores de Graduação do IFFar.

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 049/2023, DE 16/02/2023 - RELAÇÃO DE

CLASSIFICADOS DO CURSO DE BACHARELADO EM AGRONOMIA DO CAMPUS

JÚLIO DE CASTILHOS

1.1. Retifica-se que, os candidatos MATEUS LAGO ANTONELLO e ERCILIA APARECIDA

SANTOS DA SILVEIRA não compõem a relação de classificados. Estes candidatos são

suplentes ocupando, respectivamente, a primeira e a segunda posição na ordem de

suplência da ampla concorrência.

1.2. Insiram-se na relação de classificados, os seguintes candidatos:

Campus Júlio de Castilhos | Agronomia

INSCRIÇÃO NOME COTA CLASSIFICADA

27457 LUIS MIGUEL LOPES DE OLIVEIRA Cota 8 (C8)

27358 PEDRO HENRIQUE DALLA BARBA BUENO Cota 8 (C8)

Observação: Os candidatos deverão realizar a confirmação de vaga até o dia 23/02/2023,
para isso deverão seguir as orientações que estão disponíveis no Edital nº 049/2023.

2. As demais informações contidas no Edital nº 049/2023 permanecem inalteradas.

Santa Maria/RS, 17 de fevereiro de 2023.

ANDREA DA SILVA

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar